POLITECHNIKA GDANSKA

Dziat Zamowien Publicznych

ul. G. Narutowicza 11/12

80-952 Gdarnisk,

tel. (058) 347-24-00 fax.(058) 347-28-13

Gdansk, 04.03.2011r.

Dotyczy: postepowania o udzielenie _zamdéwienia publicznego. prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego_na: ustuge mycia okien | powierzchni szklanych dla jednostek organizacyjnych
Politechniki Gdarnskie] ZP/70/055/U/11.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednality: Dz. U.
z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z poznigjszymi zmianami) informuje, iz w dniu 03.03.2011 r. do
Zamawiajgcego wplynely zapytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.
Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na zapytanie.

Pytanie nr 1:

| Majac na uwadze tre$¢ §3/4 wzoru umowy oraz pkt XII/6 SIWZ proponujemy dopisaé
postanowienie dotyczgce wynagrodzenia wykonawcy, ktore zwigkszone bedzie o wskaznik wzrostu
minimalnej placy krajowej. Whnioskujemy o wprowadzenie nastgpujacego zapisu do umowy:

\Wynagrodzenie Wykonawcy bedzie zwigkszone o wskaznik wzrostu minimalnej placy krajowej".

Powyzsza zmiana wynika z koniecznosci dostosowywania przez wykonawcdw  wynagrodzen
wyplacanych przez nich pracownikom wykonujgcym uslugi porzadkowe do poziomu ustalanego w
ustawie, Wskazac nalezy, ze w przypadku ustug porzadkowo - czystoéciowych place

pracownikéw oparte sg o minimalng ptace krajowa. Placa stanowi okolo 75% kosztéw kontraktu.

Doswiadezenia roku 2007 r. i 2008 r., 2009 r wskazujg, iz nawet najbardziej ostrozni przedsiebiorcy
moga zostaé zaskoczeni niespodziewanymi uregulowaniami prawnymi, ktére sa, wynikiem

politycznych rachub rzadu, a nie odzwierciedleniem gospodarczych wskaznikow.

Proponowana wyzej zmiana jest nie tylko korzysina dla Zamawiajacego, ale pozwala mu tez na
racjonaine i kontrolowane wydatkowanie srodkow publicznych, a tym samym wpislje sie w
podstawowe cele zwigzane z dyscypling, finansow publicznych. Poniewaz zmiany minimainego
wynagrodzenia za prace ustalane sg przez podmict trzeci w stosunku tak dla Zamawiajgcego jak i
wykonawcow oczywistym jest iz majg charakter niezalezny od woli stron umowy. Brak uwzglednienia
proponowanej zmiany w tresci projektu umowy faczyc si¢ bedzie dla Zamawiajacego z dwoma

negatywnymi skutkami.

Po pierwsze wykonawcy - majgcy w pamigci problemy wynikajace ze zmiany minimalnego
wynagrodzenia od dnia 1 stycznia 2008 r. - mogg oferowac wykonanie usiug drozej niz to
wynika z faktycznych kosztow jej $wiadczenia w momencie sktadania oferty, po to aby uwzglednic
ewentualne zmiany wysokosci minimainego wynagrodzenia w kolejnych latach trwania umowy. Efektem
takiej postawy - racjonalnego jednak przedsigbiorcy -jest to, iz Zamawiajacy od poczatku Umowy nigjako

,nadplaca’ za ewentualne przyszie koszty, nie majgc pewnosci, iz wydatkuje posiadane srodki w
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sposab racjonalny | gospodarczo uzasadniony. Brak uwzglednienia w projekcie umowy
mozliwosci waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy powoduje, ze kalkulujgc cene oferty dla umowy
diugoterminowej, racionaliny wykonawca uwzgledni¢ musi ewentualne ryzyko wzrostu wysokosci
minimalnego wynagrodzenia tak, aby zabezpieczyé swoj interes. W rzeczywistosci wigc to
Zamawiajacy zaplaci za ryzyko wkalkulowane przez wykonawcg do ceny oferty, ktdre w pierwszym roku
swiadczenia ustugi powoduje znaczny jej wzrost, a tym samym zbedne wydatki zamawiajgcego. Tym
samym stanowic ono moze zysk wykonawcy i nieuzasadniony koszt Zamawiajgcego, a co za tym idzie,
mozliwos¢ postawienia Zmawiajacemu zarzutu nierzetelnego wydatkowania srodkéw publicznych. Po
drugie - w przypadku gdy wykonawcy nie uwzglednig w proponowane] ofercie skutkdw zwiekszenia
minimalnego wynagrodzenia za pracg, Zamawiajacy otrzymuje W pierwszym okresie realng ofertg,
ktora jednak po kilku miesigcach przestaje by¢ powiazana z realnymi kosztami ponoszonymi przez
wykonawce. Silg rzeczy, wykonawca nie bedzie w stanie w sposob prawidiowy wykonywac przyjetych
na siebie zobowiazan. Aby zatem unikna¢ wskazanych powyzej niebezpieczenistw, racjonaine,
celowe i uzasadnione w $wietle ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedziainosci za
naruszenie dyscypliny finanséw publicznych (Dz. U. Z 2005 r. Nr 14 poz. 114 ze zm.). jest zawarcie
przez Zamawiajgcego proponowanej klauzuli waloryzacyjnej. Niewatpliwg korzyscig dia
Zamawiajacego bedzie to, iz w kazdym momencie trwania umowy ponosit bedzie wigcznie konieczne
koszty $wiadczenia ustug, a kazda ewentualna zmiana wynagrodzenia wykonawcy hedzie przez niego
kontrolowana w oparciu o znane mu wowczas wskazniki. Proponowany zapis nie naraza
Zamawiajacego na ponoszenie konsekwenciji dziatan wykonawcow, ktorzy w sposab bledny
dokonaliby obliczenia ceny, albo ktorzy musieliby antycypowaé wzrost minimalnego wynagrodzenia za

prace kilka lat naprzad.

Diatego tez w interesie Zamawiajacego i tym samym w interesie publicznym lezy, aby Zamawiajgcy
uwzglednit w projekcie umowy mozliwosé waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy o wskaznik wzrosiu
minimalnej ptacy a wykonawca rzetelnie skalkulowat ceng oferty na podstawie faktycznie

ponijesionych kosztdw na moment skfadania ofert.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy dotyczace

zwiekszenia wynagrodzenia o wskaznik wzrostu minimalnej ptacy krajowej.

Pytanie nr 2:

i, Zwracamy sie o zamieszczenie w projekcje umowy, postanowienia umozliwiajgcego stronom

rozwigzanie umowy za 1 miesigcznym wypowiedzeniem.

Nalezy zauwazyé, ze w przypadku umow diugoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w
momencie zawierania umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikow
mogacych mie¢ negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak
rowniez w sposob kompleksowy | wyczerpujgey uregulowac procedury postgpowania w takich
wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu
stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z

okreslonych powodéw nie sg one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspolpracy na



dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie
nowych technologii wykonywania zaméwien, czy tez nowych srodkow, moze po kilku jatach dojs¢ do
sytuacji, gdy jedna ze stron w tym rdwniez zamawiajgcy bedzie chciat skorzystac z jednostronnego
uprawnienia do zakonczenia umowy przed uplywem jej obowigzywania. Chowiazujace przepisy

ustawy prawo zamowieri publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych zakazow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany we wzorze umowy dotyczacej

1 miesiecznago okresu wypowiedzenia.
Pytanie nr 3:

[ll. Majac na uwadze przepis § 6 zawarty w projekcie umowy w sprawie zamowienia publicznego
stanowiacym Zatacznik do specyfikaci istotnych warunkow zamowienia zwracamy sig o zmiang o
50% wysokosci kar umownych zastrzezonych w powyzszych przepisach. Podkreslic nalezy, ze w
doktrynie prawa zamawien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespotow Arbitraw przy
Prezesie Urzedu Zamowien Publicznych ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razgco
wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uUczciwej
konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pazn. zm.), ktére moze byc
uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia postepowania o udzielenie zamowienia
publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz
postepowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajgcy zawarcie waznej umowy w sprawie zamoéwienia

publicznego.

Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku Zespotu Arbitrow z dnia 23 sierpnia
2007 r. sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07. Zwazy¢é bowiem nalezy, ze kara umowna {odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zas
prewencyjny, Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygdrowanych kar umownych dla wykonawcow
stanowi zatem bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, cO w
konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspéizycia spotecznego i
skutkowaé winno bezwzgledng niewazno$¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353' kc. w
zwigzku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow Umowy dotyczgcych kar umownych.
Terminy wykonania poszczegbinych z!_eceﬁ na mycie okien w obiektach jednostek organizacyjnych
PG ustalane bedg kazdorazowo przezi Strony indywidualnie z uwzglednieniem procesu
dydaktycznego, mozliwych utrudnien, pogody itp. Zamawiajacy podkresla, ze ewentualne kary

umowne naliczane beda od wartosci poszczegdinych zlecen a nie od catkowitej wartosci umowy.

Pytanie nr 4

IV. Czy Zamawiajacy umozliwi pracownikom Wykonawcy realizujgcym usiugi parzgdkowo-
czystosciowe na obiekcie bezptatne korzystanie z pomieszczen nalezacych do Zamawiajgcego?
Jezeli tak prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu ,Zamawiajacy umozliwi pracownikom

Wykonawcy realizujgcym uslugi porzadkowe - czystosciowe na obiekcie korzystanie z pomieszczen



nalezacych do Zamawiajacego”. Jezeli nie prosimy o udostepnienie wzoru umowy najmu/dzierzawy

pornieszczert.

Odpowied2: Zamawiajgcy wyjaénia, ze na czas trwania poszczegdinych zlecen ustugi mycia okien w
danym obiekcie bedzie mozliwe przechowywanie niezbgdnego sprzetu w pomieszczeniach

Zamawiajgcego. Zapisy umowy pozostajg bez zmian.
Pytanie nr 5:

W nawigzaniu do prowadzonego przez Parstwo postepowania nr ZP/70/055/U111 o udzielenie
zamowienia na mycie okien i powierzehni szklanych, prosze o odpowiedz na pytanie, czy
powierzchnia okien wykazana w zatgczniku nr 2 do SIWZ jest powierzchnig dwu- lub czterostronng (w

zaleznosci od typu okien)?

Odpowiedz: Powierzchnia okien podana w zalgczniku nr 2 do SIWZ jest powierzchnia catkowita
tzn . w przypadku okien szwedzkich i skrzynkowych czterostronng a dla okien profilowanych i

polaciowych dwustronna.
Pytanie nr 6:
Czy przewiduje sie udostepnienie pomieszczenia gospodarczego?

Odpowiedz: Na czas trwania poszczegolnych zlecen ustugi mycia okien w danym obiekcie bedzie

mozliwe przechowywanie niezbednego sprzetu w pomieszczeniach Zamawiajgcego

Pytanie nr 7:

W jakich godzinach pomieszczenia bedg dostgpne do mycia okien, czy
istnieje mozliwos¢ pracy w roku studenckim czy w przerwie miedzy
semestrami?

Odpowiedz: Pomieszczenia bedg dostepne w godzinach pracy 8.00 — 15.00. Poszczegdlne ustugi

beda zlecane w dowolnym terminie w ciggu 24 m-cy trwania umowy.

Pytanie nr 8:

Czy zlecenie bedzie przekazane od razu za calos¢ mycia okien czy
bedzie sie to dzielito na pomniejsze zlecenia. Jakie s3 spodziewane
metraze pomnigjszych zlecen do wykonania od razu i jaki jest
przewidywany czas na ich wykonanie ?

Odpowiedz: Jednostkowe zlecenia bgdg przekazywane przez poszczegolne jednostki arganizacyjne
Zamawiajgcego w dowolnym terminie w ciggu 24 m-cy trwania umowy. Metraze poszczegolnych
zlecen s uzaleznione od aktualnych potrzeb jednostek organizacyjnych . Czas przystapienia do
wykonania ziecenia wynosi 7 dni kalendarzowych liczac od daty wystania zlecenia a czas realizacji

zalezy od wielkosci jednostkowego zlecenia 1 stopnia utrudnienia ( proces dydaktyczny, pogoda itp.).



Pytanie nr 9:

Czy zlecenia beda w ogdlnej wielkosci zblizonej do podanych w specyfikacji (ok 130 tys.m2) czy jest

to szacowana powierzchnia ktora moze sig duzo zmienic ?

Odpowiedz: Powierzchnia 130 tys. m’ jest szacowang powierzchnig do umycia w ciagu 24 m-cy

trwania umowy. Poszczegolne zlecenia wynikat bedg z biezacych potrzeb jednostek organizacyjnych

Pytanie nr 10:

Czy cena podana za m2 ma przedstawiac ceng mycia jednostronnego czy w zaleznosci od okien - Z

dwdch stron, skrzynkowych - z 4 stron wraz z ramg i parapetami ?

OdpowiedZ: Cena podana za 1 m? powierzehni musi uwzglednia¢ wszystkie elementy cenotwareze {

ramy, parapety, oscieznice, mycie 2 i 4 stronne).

Pytanie nr 11:

Czy w miejscach gdzie okna myje sig¢ na wysokosci istnieje mozliwosé korzystania tylko z drabiny iz
wykorzystaniem technik alpinistycznych czy sg miejsca gdzie niezbedne bedzie uzycia rusztowania
badz podnosnika?

Odpowiedz:

W niektorych migjscach realizacji ustugi niezbgdne bedzie uzycie rusztowan lub padnosnika.
W SIWZ Zamawiajgcy sugerowat, aby Wykonawcy przed zlozeniem oferty obejrzeli przedmiot
zambwienia.

Pytanie nr 11:

Czy wskazany przez Panstwa metraz uwzglednia tylko powierzchnig okien jednostronng
czy tez faktyczng powierzchnie do umycia?,

Odpowiedz:

Wskazana w Formularzu Cenowym powierzchnia jest faktyczna powierzchnig do umycia.
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(podpis kierownika zamawiajacego lub osoby upowaznionej)



